
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA  UFFICIALE 
DELLA REGIONE SICILIANA 

 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 29 SETTEMBRE 2006 - N. 46 SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 

INFORMAZIONI TEL 6964930 - ABBONAMENTI TEL 6964926 INSERZIONI TEL 6964936 - FAX 6964927  
 

AVVERTENZA 
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 
testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

 

DECRETI ASSESSORIALI 
 

ASSESSORATO DELLA SANITA' 
 

DECRETO 8 settembre 2006. 

Esecutività dell'accordo regionale relativo al trattamento economico spettante ai medici 
incaricati dell'assistenza sanitaria ai turisti nell'ambito della Regione siciliana. 

L'ASSESSORE PER LA SANITA' 
Visto lo Statuto della Regione; 

Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

Visto l'art. 8, comma 1 bis, del decreto legislativo n. 502/92, come modificato ed integrato dal 
decreto legislativo n. 517/93 ed ulteriormente modificato dal decreto legislativo n. 229/99; 

Visto l'accordo collettivo nazionale dei medici di medicina generale, siglato in data 23 marzo 2005 
ed, in particolare, il combinato disposto degli artt. 14 e 32, secondo il quale in ogni regione è 
istituito un servizio stagionale di assistenza sanitaria nelle località turistiche, con modalità da 
stabilire a seguito di contrattazione regionale; 

Visto il decreto n. 7590 del 22 marzo 2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione 
siciliana n. 16 del 31 marzo 2006, con il quale sono state dettate le disposizioni relative 
all'attivazione del servizio di guardia medica turistica per l'anno 2006; 

Considerato che l'art. 10 del predetto decreto n. 7590/06 ha rinviato ad un successivo 
provvedimento la definizione del trattamento economico spettante ai medici addetti al servizio 
temporaneo di assistenza sanitaria nelle località turistiche della Sicilia; 

Visto l'accordo intervenuto tra questo Assessorato e le organizzazioni sindacali di categoria in 
ordine al suddetto trattamento economico, ratificato dal comitato permanente regionale di medicina 
generale nella seduta del 21 luglio 2006;Ritenuto di dover rendere esecutivo il succitato accordo; 



Decreta: 

Art.  1 
 
E' reso esecutivo il seguente accordo sottoscritto tra questo Assessorato e le organizzazioni 
sindacali di categoria F.I.M.M.G. e Federazione medici, ratificato dal comitato permanente 
regionale di medicina generale nella seduta del 21 luglio 2006: "Nell'ambito della Regione siciliana 
il trattamento economico spettante ai medici incaricati, giusto decreto n. 7590 del 22 marzo 2006, 
dell'assistenza sanitaria ai turisti, è equiparato al compenso previsto per i medici impegnati nel 
servizio di continuità assistenziale di cui al capo 3° dell'accordo nazionale di medicina generale 23 
marzo 2005". 

Art.  2 
 
La relativa copertura finanziaria viene assicurata dalle aziende unità sanitarie locali che attivano i 
servizi. 
 
Art.  3 
 
I direttori generali delle aziende unità sanitarie locali sono incaricati dell'esecuzione del presente 
decreto. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
 
Palermo, 8 settembre 2006. 
 
LAGALLA 
 

 (2006.38.2798) 


